SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 057/2020 - ICED
EMENTA: Institui o Grupo de Trabalho (GT) do ICED/UFPA para discutir e sistematizar
propostas relacionadas com os possíveis cenários para continuidade das atividades
acadêmicas na UFPA em tempos de pandemia e pós-pandemia

O Diretor Adjunto do Instituto de Ciências da Educação, no uso das atribuições
que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFPA, e conforme deliberação da
Congregação do Instituto de Ciências da Educação em reunião ordinária realizada no
dia 08/07 /2020,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores/discentes a seguir relacionados, para compor o
Grupo de Trabalho do ICED/UFPA, com o objetivo de discutir e sistematizar propostas
relacionadas com os possíveis cenários para continuidade das atividades acadêmicas
na UFPA em tempos de pandemia e pós-pandemia, a serem apreciadas na
Congregação do ICED e na comissão acadêmica da UFPA instituída para semelhantes
finalidades.

Presidente:
Selma Costa Pena - Diretora Geral do ICED

Servidores docentes:
Carlos Nazareno Ferreira Borges - Diretor Adjunto do ICED
Olgaíses Cabral Maués - Representante do PPGED
Vera Lúcia Jacob Chaves - Representante do PPGED
Celi da Costa Silva Bahia - Representante da FAED
Maria da Conceição Cabral - Representante da FAED
Joselene Ferreira Mota - Representante da FEF
Douglas da Cunha Dias - Representante da FEF
Paulo César de Lima  - Representante no Consepe

Servidores técnicos:
Wangler da Silva Carvalho
Andrea Carla Teixeira Miranda

Discentes:
Paulo Ítalo da Silva Laredo - PPGED
Juliane Leão - PPGED
Dara Dalila Ferreira Neto - Curso de Pedagogia
Richad dos Reis Costa -  Curso de Pedagogia
Lucila Silva da silva - Curso de Educação Física
Jefferson Dornelas de Lima - Curso de Educação Física

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, BELÉM, 21 DE JULHO DE 2020.

Prof. Dr. Carlos Nazareno Ferreira Borges
Diretor Adjunto do Instituto de Ciências da Educação da UFPA

Portaria nº 2745/2018-Reitoria